
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego, 15 – 18 gr udnia 2008 r.  
 
15 grudnia br. w Strasburgu zbiera się na ostatniej sesji plenarnej podczas półrocza prezydencji francuskiej w Radzie 
Parlament Europejski. Z tej okazji we wtorek 16 grudnia br. przed europosłami wystąpi francuski prezydent Nicolas 
Sarkozy przedstawiając deklarację Rady na temat wyników spotkania Rady Europejskiej (11 – 12 grudnia 2008 r.), jak 
i deklarację odnoszącą się do bilansu półrocznej działalności prezydencji francuskiej w Radzie.  
 
Poza debatą poświęconą Radzie Europejskiej oraz prezydencji francuskiej, zasadnicze dyskusje wpisane do programu 
sesji plenarnej, w których Rada Unii Europejskiej reprezentowana będzie przez ministrów prezydencji francuskiej, 
dotyczyć będą pięciu następujących zagadnień: 
 
- Organizacja pracy: 15 grudnia br. europosłowie debatować będą na temat dwóch raportów odnoszących się 
do zarządzania czasem pracy oraz zmiany regulacji o Europejskiej Radzie Zakładowej. Rada reprezentowana będzie 
przez Xaviera Bertranda – francuskiego Ministra Pracy i Stosunków Społecznych lub przez jedną z jego Sekretarz 
Stanu : Valérie Létard lub Nadine Morano. 
 
- Pakiet legislacyjny „energia i zmiany klimatyczne”: 16 grudnia, tuŜ po prezentacji wyników grudniowej Rady 
Europejskiej przez Prezydenta Sarkozy, podczas której dyskutowany będzie pakiet energia-klimat, europosłowie 
przewidują debatę w ramach pierwszego czytania nad kompletem sześciu raportów odnoszących się do pakietu 
legislacyjnego. Podczas tej debaty Radę reprezentować będzie Jean-Louis Borloo – francuski Minister Ekologii, Energii 
i ZrównowaŜonego Rozwoju.  
 
- Prawa człowieka i prawa podstawowe: 17 grudnia br. będzie dniem, w którym chińskiemu działaczowi politycznemu 
Hu Jia przyznana zostanie 20. Nagroda Sacharowa. Jest to nagroda przyznawana co roku przez Parlament Europejski 
osobie wyróŜniającej się swoim zaangaŜowaniem w walkę o prawa człowieka. Tego samego dnia Rada oraz Komisja 
Europejska przedstawią europosłom deklarację na temat rocznego raportu Unii dotyczącego praw człowieka. 
W programie znajduje się takŜe wspólna dyskusja na temat stanu praw podstawowych w Unii w latach 2004 – 2007 
oraz postępów dokonanych w 2008 r. w zakresie Europejskiej Przestrzeni Wolności, Bezpieczeństwa i Sprawiedliwości. 
Rada reprezentowana będzie przez Ramę Yade – francuską Sekretarz Stanu ds. praw człowieka. 
 
- Współpraca w zakresie prawa cywilnego: 18 grudnia br. debata europosłów dotyczyć będzie pięciu raportów 
na następujące tematy: stworzenie sieci sądowniczej z zakresie prawa cywilnego i handlowego, ustanowienie 
Autentycznego Aktu Europejskiego, rozwój elektronicznej administracji sądowniczej, sądowa kuratela dla dorosłych, 
przegląd prawa społek. Rada reprezentowana Będzie przez Rachidę Dati – francuską Minister Sprawiedliwości.   
 
- Głosowanie nad budŜetem 2009: Po debacie na ten temat w dniu 17 grudnia br, 18 grudnia br. przewidywane jest 
głosowanie w drugim czytaniu nad projektem budŜetu Unii Europejskiej na 2009 r. Głosowanie to będzie aktem 
końcowego zatwierdzenia budŜetu na nadchodzący rok. Podczas tego głosowania Rada reprezentowana będzie przez 
Erica Woertha – francuskiego Ministra BudŜetu i Finansów Publicznych. 
 
 
Uwaga: 
Informacje dotyczące porządku obrad sesji plenarnej są jedynie orientacyjne. W kaŜdym momencie europosłowie mogą 
dokonać zmian w programie. 
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